



Nr sprawy: SP ZOZ ZSM/ZP/19.2/2020

Chorzów, dnia 25.05.20 r.

Szanowni Wykonawcy

Dotyczy postępowania przetargowego pod nazwą: „Świadczenie kompleksowych usług prania wraz z dzierżawą bielizny szpitalnej” nr sprawy: SP ZOZ ZSM ZP/19/2020.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego Wykonawcy zadali pytania. Zamawiający przytacza poniżej treść pytań i udziela wyjaśnień.

Pytanie nr 1 (Dot. Rozdziału 5, pkt. 5.10 pkt e): Czy Zamawiający dopuści zamiast „badania bakteriologicznego skuteczności procesu dezynfekcji komory dezynfekcyjnej” badanie czystości mikrobiologicznej komory dezynfekcyjnej wykonywane co miesiąc?

Odpowiedź nr 1: Zamawiający dopuszcza badanie czystości mikrobiologicznej komory dezynfekcyjnej wykonywane co miesiąc w związku z tym modyfikuje Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia (dalej w treści: SIWZ) zgodnie z poniższym:

Pkt. 5.10 e): „wyniki minimum 3 badań bakteriologicznych skuteczności procesu dezynfekcji komory dezynfekcyjnej (Zamawiający dopuszcza badanie czystości mikrobiologicznej komory dezynfekcyjnej przez niezależne laboratorium akredytowane). Wymaga się dostarczenia po jednym badaniu z każdego miesiąca z okresu ostatnich trzech miesięcy przed złożeniem oferty”.

Pytanie nr 2 (Dot. „OPIS PRZEDMIOTU I WARUNKI WYKONANIA ZAMÓWIENIA”): Czy Zamawiający dopuści zamiast RFID HF system RFID UHF?

Odpowiedź nr 2: Zamawiający dopuszcza możliwość wdrożenia systemu równoważnego jakim jest RFID UHF, zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 3 (Dot. „OPIS PRZEDMIOTU I WARUNKI WYKONANIA ZAMÓWIENIA”): Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, aby bielizna operacyjna była poddawana procesowi prania wodnego w pralnico-wirówce zamiast w pralnicy tunelowej zakończonej wirówką? Proces prania wodnego w pralnico-wirówce zapewnia długotrwałą żywotność bielizny operacyjnej, a także gwarantuje bezpieczne obchodzenie się z tego typu bielizną, a w szczególności takimi jej elementami jak napy, guziki oraz zamki.

Odpowiedź nr 3: Zamawiający dopuszcza i jednocześnie modyfikuje pkt. 5 pkt. c) Opisu przedmiotu zamówienia i warunków Wykonania zamówienia.

„5. Zamawiający wymaga, aby pralnia, gdzie wykonywana będzie usługa, posiadała:

- a) pełną barierę higieniczną,
- b) co najmniej jedną pralnicę tunelową,
- c) co najmniej jedną pralnicę tunelową zakończoną wirówką do prania bielizny operacyjnej,
- d) co najmniej dwie przelotowe pralnico-wirówki,
- e) automatyczne przelotowe urządzenie myjąco-dezynfekcyjne wózki transportowe,
- f) automatyczną komorę do dezynfekcji materaców, koców, poduszek, ze zintegrowaną drukarką parametrów procesu dezynfekcji,
- g) park maszynowy z automatycznym systemem dozującym środki piorące i dezynfekujące, posiadający system rejestracji i archiwizacji danych: co najmniej datę i godzinę rozpoczęcia i zakończenia procesu oraz numer programu
- h) agregat do czyszczenia chemicznego asortymentu, którego nie można poddać procesowi prania wodnego, który w procesie czyszczenia używa środków biodegradowanych, bezhalogenowych,
- i) co najmniej 4 urządzeń/bramek RFID HF wraz z oprogramowaniem,
- j) co najmniej 20 wózków do transportu bielizny.

Zamawiający dopuszcza możliwość prania bielizny operacyjnej w pralnico-wirówce, w związku z czym obowiązek posiadania pralnicy wskazanej w pkt. c) powyżej nie jest wymagane.

Pytanie nr 4 (Dot. „OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, OPIS BIELIZNY SZPITALNEJ”):

Czy Zamawiający dopuści poszwę i poszewkę rewersyjną z szarymi pasami po dwóch bokach?

Odpowiedź nr 4: Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 5 (Dot. „OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, OPIS BIELIZNY SZPITALNEJ”):

Czy Zamawiający dopuści poszwę i poszewkę dziecięcą jednostronną z wzorami dziecięcymi?

Odpowiedź nr 5: Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 6 (Dot. „OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, OPIS BIELIZNY SZPITALNEJ”):

Czy Zamawiający dopuści bluzę, spodnie oraz sukienkę operacyjną wykonaną z tkaniny o składzie: 69 % bawełna, 30% poliester i 1 % nitki węglowej, oraz gramatury 150 g/m²?

Odpowiedź nr 6: Zamawiający dopuszcza zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 7 (Dot. „OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, OPIS BIELIZNY SZPITALNEJ”):

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło operacyjne barierowe wykonane z tkaniny o składzie: 69 % bawełna, 30% poliester i 1 % nitki węglowej, oraz gramatury 150 g/m2 dodatkowo łata chłonna poliestrowa o gramaturze 235 g/m2?

Odpowiedź nr 7: Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 8 (Dot. „OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, OPIS BIELIZNY SZPITALNEJ”):

Czy Zamawiający dopuści fartuch operacyjny barierowy wykonany w strefie nie krytycznej z tkaniny o składzie: 69 % bawełna, 30% poliester i 1 % nitki węglowej, oraz gramatury 150 g/m2 oraz w strefie krytycznej z tkaniny o gramaturze 84g/m2 i składzie: poliester 99,3% i nitki węglowej 0,7%

Odpowiedź nr 8: Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 9 (Dot. Istotnych postanowień umownych): Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 8 lit. d) wzoru umowy zostało dodane wyrażenie „za wyjątkiem adwokata lub radcy prawnego”?

Odpowiedź nr 9: Zamawiający nie wyraża zgody. Wskazany zapis nie stanowi zakazu udzielania pełnomocnictwa procesowego w rozumieniu art. 86 i nast. k.p.c. do reprezentowania Wykonawcy w ewentualnym postępowaniu sądowym.

Pytanie nr 10 (Dot. Istotnych postanowień umownych): Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 9 wzoru umowy po wyrażeniu „w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie” zostało dodane wyrażenie „nie krótszym niż 5 dni roboczych”?

Odpowiedź nr 10: Zamawiający wyraża zgodę i jednocześnie modyfikuje zapisy §7 ust. 9 Istotnych postanowień umownych zgodnie z poniższym:

9. *W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie (jednak nie krótszym niż 5 dni roboczych) Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane powyżej czynności w trakcie realizacji zamówienia: (...)*

Pytanie nr 11 (Dot. Istotnych postanowień umownych): Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 9 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści „Zamawiający może żądać od Wykonawcy przedłożenia powyższych dokumentów nie częściej niż jeden raz na kwartał.”?

Przygotowanie dokumentacji, o której mowa w § 7 ust. 9 wzoru umowy, wymaga znacznego nakładu pracy. Dlatego minimalny termin do złożenia dokumentacji, a także ilość ewentualnych wezwań do złożenia tej dokumentacji, nie powinny być dowolne i powinny być uregulowane w umowie. Zwłaszcza, że brak terminowego złożenia dokumentacji jest zagrożony wysoką karą umowną.

Odpowiedź nr 11: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 6.

Pytanie nr 12 (Dot. Istotnych postanowień umownych): Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 lit. e) wzoru umowy wyrażenie „10% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości brutto umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zwłaszcza, że interesy Zamawiającego chroni dodatkowo § 10 ust. 4 wzoru umowy.

Odpowiedź nr 12: Zamawiający wyraża zgodę w związku z tym modyfikuje zapisy § 10 ust. 1 lit. e) zgodnie z poniższym:

10. *Wykonawca płaci Zamawiającemu kary umowne: (...)*
e) *za rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% niezrealizowanej wartości brutto umowy, o której mowa w §2 ust. 1 umowy.*

Pytanie nr 13 (Dot. Istotnych postanowień umownych): Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 7 wzoru umowy wyrażenie „10% wartości brutto umowy określonej w § 2 umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „10% średniej miesięcznej wartości brutto usługi; do naliczania kary umownej Zamawiający będzie stosował średnią miesięczną wartość brutto usługi z kwartału, w którym nastąpiło ww. niespełnienie przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę.”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za naruszenie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę była naliczana od średniej miesięcznej wartości brutto usługi (tak jak np. w § 10 ust. 1 lit. d), nie zaś od wartości całej umowy. Kara umowna w wysokości 10% wartości całej umowy byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zwłaszcza, że interesy Zamawiającego chroni dodatkowo § 10 ust. 4 wzoru umowy.

Odpowiedź nr 13: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian do umowy.

Pytanie nr 14 (Dot. Załącznika nr 2 do SIWZ pkt. 7 i 8): Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w ramach umowy oznaczył bieliznę fasonową, koce, poduszki oraz inny asortyment będący własnością Zamawiającego metkami termozgrzewalnymi oraz tagami RFID. Prosimy o podanie jakie to będą ilości asortymentu do oznakowania, albowiem jest to znaczące, przy kalkulacji ceny.

Odpowiedź nr 14: Zamawiający odstepuje od wymogu oznaczenia tagami termozarzewalnymi całego asortymentu będącego własnością Zamawiającego za wyjątkiem bielizny fasonowej (ok. 900 szt.), zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 15 (Dot. Załącznika nr 2 do SIWZ pkt. 10): Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zabezpieczył Zamawiającego na czas trwania umowy między innymi w markery i worki rozpuszczalne. Prosimy o wskazanie jakie to będą ilości średniomiesięcznie.

Odpowiedź nr 15: Zamawiający nie jest w stanie określić ilości, ponieważ jest to zależne od sytuacji epidemiologicznej związanej z pacjentami zakażonymi np. COVID-19.

Pytanie nr 16 : Prosimy o podanie w jakich godzinach Zamawiający przewiduje odbiór brudnego asortymentu.

Odpowiedź nr 16: Zamawiający przewiduje odbiór asortymentu brudnego w godzinach od 7:00 do 8:00.

Pytanie nr 17 (Dot. Załącznika nr 2 do SIWZ pkt. 17 ppkt. a): Zamawiający wymaga aby Wykonawca raz na miesiąc dostarczył Zamawiającemu kopie badań pranych asortymentów (po 2 badania z każdego obiektu). Co Zamawiający miał na myśli przez ten zapis, czy chodzi o 2 wymazy wykonane z danego asortymentu w jednym czasie, czy o wykonaniu 2 wymazów z danego asortymentu z różnych dat w danym miesiącu. Prosimy o podanie również z jakich konkretnych obiektów Zamawiający, wymaga dostarczenie badań mikrobiologicznych.

Odpowiedź nr 17: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca raz na miesiąc dostarczył Zamawiającemu kopie badań pranych asortymentów (wymazów; po 2 badania z każdego obiektu/dla każdej z lokalizacji: Truchana 7 i Strzelców Bytomskich 11) – z jednego czasu / jednego pobrania. Konkretnie obiekty (lokalizacje/oddziały), które muszą zostać poddane badaniom mikrobiologicznym przez Wykonawcę Zamawiający będzie podawał na bieżąco – zgodnie z potrzebami/wymaganiami (m.in. w zakresie kontroli Powiatowej Stacji Sanepidu).

Pytanie nr 18: Prosimy o podanie ile osób jest potrzebnych do zapewnienia prawidłowej obsługi magazynu bielizny czystej i brudnej.

Odpowiedź nr 18: Organizacja obsługi magazynu bielizny czystej i brudnej jest w zakresie Wykonawcy. To Wykonawca powinien wiedzieć, jakie siły i środki (w tym osoby) są niezbędne do sprawnego i zgodnego z wymaganiami Zamawiającego obsługiwanie ww. magazynów.

Pytanie nr 19: Zamawiający wymaga dostarczenie między innymi poszew, poszewek i prześcieradeł, proszę o podanie składu materiału z jakiego ma być wykonany powyższy asortyment.

Odpowiedź nr 19: Zamawiający nie stawia w tym zakresie wymagań.

Pytanie nr 20 (Dot. Istotnych postanowień umownych): Zamawiający w zał. nr 5 w § 7 pkt 14 umieścił zapis iż Wykonawca ma obowiązek aktualizowania oraz przedkładania Zamawiającemu dokumentów potwierdzających posiadanie ubezpieczenia oraz dowodów opłacenia składek nie później niż 7 dni przed upływem terminu ważności dotychczasowego ubezpieczenia. Wnosimy o zmianę zapisu o następującej treści: Wykonawca ma obowiązek aktualizowania dokumentów potwierdzających posiadanie ubezpieczenia oraz przedkładania Zamawiającemu takich dokumentów nie później, niż w dniu rozpoczęcia obowiązywania nowej polisy ubezpieczeniowej.

Odpowiedź nr 20: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21: Prosimy o podanie, iloma łózkami dysponują Państwa Szpitale.

Odpowiedź nr 21: Zamawiający dysponuje 588 łózkami.

Pytanie nr 22: Czy asortyment przeznaczony do dzierżawy powinien być fabrycznie nowy, czy może być używany.

Odpowiedź nr 22: Zamawiający dopuszcza do dzierżawy asortyment używany pod warunkiem, że asortyment będzie spełniał wymagania higieniczne i estetyczne, zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 23: Czy Zamawiający po rozstrzygnięciu postępowania udostępni innym uczestnikom informacje, iż asortyment przekazany do dzierżawy przez wybranego Wykonawcę jest fabrycznie nowy.

Odpowiedź nr 23: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 18.

Pytanie nr 24 Na jakiej podstawie prawnej Zamawiający żąda komory dezynfekcyjnej pracującej w technologii suchego powietrza, pomimo iż inne technologie spełniają wszystkie warunki dotyczące prawidłowej dezynfekcji. Żądanie przez Zamawiającego konkretnych badań skuteczności procesu dezynfekcji komory dezynfekcyjnej na Sporalu S, nie ma żadnego uzasadnienia, albowiem inne technologie są również skuteczne i dodatkowo zapewniają znacząco ograniczając konkurencję, a tym samym może spowodować znacząco wzrost ceny usługi. Wnosimy o modyfikację zapisu poprzez dodanie, iż Zamawiający dopuszcza inne technologie.

Odpowiedź nr 24: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

Pytanie nr 25 (Dot. Istotnych postanowień umownych): Wnosimy o usunięcie zapisu w zał. nr 5 § 9 pkt 13, iż Zamawiający dopiero po okresie 12 miesięcy realizacji umowy, dopuszcza wprowadzenia zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, albowiem trudno wycenić usługę i przewidzieć jak będą kształtowały się koszty w przeciągu tych 12 miesięcy.

Odpowiedź nr 25: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 26 (Dot. Istotnych postanowień umownych): Wnosimy o dodanie do zał. nr 5 do § 9 pkt 13 zapisu, iż Zamawiający dopuszcza również wprowadzenia zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku wzrostu wskaźnika inflacji.

Odpowiedź nr 26: Zamawiający nie wyraża zgody.

UWAGA ZMIANA TERMINÓW:

Zamawiający zmienia termin składania ofert oraz wadium z 05.06.2020 r. na 10.06.2020 r (godz. 10:00)

Zamawiający zmienia termin otwarcia ofert z 05.06.2020 r. na 10.06.2020 r (godz. 11:00)

Z poważaniem,

**DYREKTOR
SP ZOZ Zespół Szpitali Miejskich**

dr n. ekon. Jerzy Szafranowicz

Otrzymali:

- 1) <http://zsm.com.pl/>
- 2) a/a

*Reprezentacja
Sąwiński*